ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ..........
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ...../ĐKTĐ-UBND
	..........., ngày... tháng... năm.....

ĐĂNG KÝ GIAO ƯỚC THI ĐUA THỰC HIỆN KẾ HOẠCH
PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2024
	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân huyện ................

	- Hội đồng thi đua khen thưởng huyện ...............

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành của các cấp;

Phát huy những thành tích đã đạt được của năm 2023; tiếp tục xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào thi đua năm 2024.

UBND xã ...................... đăng ký thi đua thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 với những nội dung sau:

I. MỤC TIÊU CHỦ YẾU NĂM 2024
+ Tổng giá trị sản xuất trên địa bàn .................

+ Sản lượng lương thực quy thóc ..................

+ Thu nhập bình quân đầu người .................. đồng/người/năm

+ Tổng thu ngân sách .....................

+ Chi ngân sách ...................

- Các chỉ tiêu xã hội

+ Tỷ lệ hộ nghèo : ..................

+ Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên ................

+ Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng ................

+ Giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 xuống dưới ..................

+ Tỷ lệ gia đình đạt tiêu chuẩn gia đình VH đạt trên ................

+ Thôn đạt danh hiệu thôn văn hóa ............ thôn còn lại

+ Tỷ lệ tham gia các loại hình BHYT 100 %

+ Đào tạo nghề: .............. người + Giải quyết việc làm - XKLĐ ................ người

- Xây dựng nông thôn mới: Về đích Nông thôn mới.

- Đơn vị đạt tiêu chuẩn ATLC - SSCĐ.

- Đảng bộ trong sạch vững mạnh, chính quyền xuất sắc, ổn định về chính trị.

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU:
1. Nhiệm vụ
Phát huy những kết quả đạt được của năm 2023, tiếp tục phấn đấu và duy trì tốc độc phát triển kinh tế bền vững, đảm bảo hài hoà giữa tăng trưởng kinh tế với phát triển văn hoá xã hội, củng cố quốc phòng - an ninh, tranh thủ sự hỗ trợ của cấp trên, phát huy tốt các tiềm năng lợi thế củađịa phương. Tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng điểm như:

a) Về phát triển kinh tế

- Đẩy mạnh cơ cấu chuyển dịch kinh tế trong sản xuất nông nghiệp, tăng cường các loại giống mới và cây trồng hàng hoá, chăn nuôi, đánh bắt và nuôi trồng thuỷsản, xuất khẩu lao động.

- Tiếp tục mở rộng các loại hình kinh doanh để phát triển thương mại - dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp.

- Thu hút các nhà đầu tư SXKD trên địa bàn.

- Chú trọng trong công tác mở rộng các ngành nghề, thương mại, dịch vụ; đẩy mạnh các hoạt động tài chính - tín dụng.

b) Xây dựng Nông thôn mới

Tập trung hoàn thành để đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao năm 2024.

c) Về phát triển văn hóa - xã hội:

- Tập trung phát triển sự nghiệp giáo dục - đào tạo, đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục.

- Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, thông tin, thể thao; nâng cao chất lượng các phong trào; trùng tu tôn tạo các di tích lịch sử văn hóa.

- Thực hiện tốt công tác khám và chữa bệnh ban đầu cho nhân dân, chú trọng công tác khám chữa bệnh cho đối tượng chính sách xã hội, hộ nghèo.

- Tập trung các giải pháp để ngăn chặn, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, giải quyết việc làm và xóa đói giảm nghèo.

d) Về Nội chính

Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, tăng cường kỷ cương, kỷ luật; chú trọng về hiệu lực, hiệu quả hoạtđộng quản lý nhà nước, thực hành tiết kiệm, chống quan liêu tham nhũng, lãng phí, đẩy lùi các tệ nạn xã hội.

Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2024.

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị của Tỉnh ủy, Quyết định của UBND tỉnh gắn với cuộc vận động "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh"; tiếp tục thực hiện xiết chặt kỷ cương hành chính trong bộ máy quản lý nhà nước. Nâng cao trách nhiệm, hiệu quả, hiệu lực của người đứng đầu.

e) Quốc phòng - an ninh.

- Củng cố nền quốc phòng toàn dân, xây dựng thế trận an ninh vững chắc, giữ vữngổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Triển khai và thực hiện có hiệu quả công tác thi đua khen thưởng năm 2024, tham gia đầy đủ các hoạt động của khối thi đua khen thưởng.

2. Giải pháp tổ chức thực hiện
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo sự thống nhất về tư tưởng, phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị, va toàn toàn Đảng tuàn dân khắc phục khó khăn để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội.

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền đối với công tác thi đua khen thưởng.

- Phối hợp tốt giữa các cấp, xây dựng và tổ chức thực hiện nội dung mục tiêu kế hoạch các đợt thi đua là tốt việc xây dựng, nhân rộng điển hình tiên tiến, biểu dương khen thưởng kịp thời những cá nhân tiêu biểu để động viên phong trào chung.

- Tiếp tục củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng thi đua khen thưởng, đổi mới nội dung thi đua, đẩy mạnh các phong trào thi đua trên mọi lĩnh vực để thực hiện thắng lợi, có hiệu quả nhiệm vụ năm 2024.

III. ĐĂNG KÝ DANH HIỆU THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2024:
1. Đảng bộ: Đạt TSVM tiêu biểu

2. Chính quyền: Đạt TSVM xuất sắc

Ngành Quân sự, Công an: Đạt danh hiệu đơn vị quyết thắng.

- UBMTTQ: Đạt đơn vị xuất sắc.

- Công đoàn cơ sở: Đạt đơn vị xuất sắc.

- Đoàn TNCS HCM: Đạt đơn vị xuất sắc.

- Hội LHPN: Đạt đơn vị xuất sắc .

- Hội Nông dân: Đạt đơn vị xuất sắc

- Hội CCB: Đạt đơn vị xuất sắc

- Hội Ngư​ời cao tuổi: Đạt đơn vị xuất sắc

IV. DANH HIỆU THI ĐUA:
- Lao động tiên tiến: ......lao động ( trong đó lực lượng Công an, xã đội llllllll lao động)

- Tập thể lao động tiên tiến xuất sắc:........... tập thể

V. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG:
- Cấp xã: Giấy khen (......... tập thể; ............. Cá nhân)

- Cấp huyện: Giấy khen (......... tập thể; ............. Cá nhân)

- Bằng khen tỉnh: .......... (......... tập thể; ............. Cá nhân)

Trên đây là bản đăng ký giao ước thi đua thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội - quốc phòng - an ninh năm 2024 của xã ....................... Kính đề nghị hội đồng thi đua khen thưởng cấp huyện quan tâm chỉ đạo và theo dõi./.

	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- HĐ thi đua-khen thư​ởng huyện;
- Các ban ngành cấp xã;
- Các thôn, xóm
- Lư​u VT.
- Gửi: Bản giấy và điện tử.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CH